

Kultur- og Fritidsudvalgets disponible midler 2023

Ansøgninger indkommet d. 7. maj 2023

Projekter i 2023			
Amager Vest			
Ansøger	Projekt	Detaljer	Bevillinger
Susanne Blond	<u>Peder Lykke Centrets årlige Mangfoldighedsfest</u> Ældrecentret Peder Lykke Centret søger støtte til afholdelse af deres årligt tilbagevendende Mangfoldighedsfest, som har til formål at samle centrets brugere og lokale beboere omkring mad og kulturelle oplevelser. Ansøger beskriver dagen som en folkefest for lokalområdet, der består af mange aldre og etniciteter, og hvor lokale foreninger og ildsjæle sælger mad og underholder med aktiviteter, der relaterer sig til deres mange nationaliteter.	Hvor: Peder Lykke Centret Hvornår: 16. september 2023 Ansøgt beløb: 40.000 kr. Hverv KFU: Nej	<u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Nej <u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> <u>Ansøgt samlet beløb:</u> <u>44.000 kr.</u>
Amager Øst			
Foreningen Papfabrikken	<u>Bevarelse af vækstlagsteater</u> Foreningen Papfabrikken er blevet varslet udflytning fra huset de lejer sig ind i på Amagerbrogade. Papfabrikken ønsker at forblive i huset, og dermed løfte vækstlaget på Amager, og i København, med frivillige kræfter og på sigt en daglig leder. Huset arbejder i dag med at udvikle kreative initiativer på tværs af readings, intimkoncerter, digtoplæsninger, moderne dans mv.	Hvor: Amagerbrogade Hvornår: Hele 2023 Ansøgt beløb: Ikke oplyst. Forvaltningen har derfor taget udgangspunkt i resultatet for udgifter: 278.000 kr. Hverv KFU: Nej Ifølge kriterium 5. skal ansøger vedlægge et budget, som angiver alle udgifter og indtægter for projektet, hvorfor ansøger ikke opfylder kravet.	<u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Nej <u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Nej
Fonden Fabrikken for Kunst og Design	<u>Fabrikken afd. AC 2023-2024</u> Fabrikken for kunst og design søger om støtte til realisering af 4 udstillinger med relaterede formidlingsaktiviteter i Amager Centret. Der	Hvor: Amager Centret	<u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Fonden Fabrikken for Kunst og Design har en

	ansøges på baggrund af et pilotprojekt i 2020-21, hvor Fabrikken gjorde det muligt at opleve dansk og international samtidskunst i Amager Centret, mens andre kunstinstitutioner var lukket under corona-pandemien. Ansøger beskriver, at erfaringerne viser et stort potentiale til at fortsætte udstillingsprogrammet, da det har rækkevidde til en gruppe af borgere, der ikke er vant til at møde samtidskunsten. Der planlægges seks udstillinger, hvoraf Fabrikken søger om tilskud til fire af disse i perioden august 2023 - ultimo 2024.	Hvornår: august 2023 - december 2024 Ansøgt beløb: 185.000 kr. Hverv KFU: Nej	Brugsaftale gældende fra 2023-2025 på 2.377.356,18 kr. årligt (2023 P/L) <u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Ansøgt samlet beløb: 173.000 kr. Bevilliget samlet beløb: 477.000 kr.
Bispebjerg			
Foreningen Byens Pryd	<u>Burds of The Brush</u> Burds of the Brush er et tre dages skiltetræf for kvinder, transpersoner og ikke-binære. Projektet blev afholdt for første gang i februar 2022 i Glasgow. Ansøgers ønske er at gøre skiltemagerfaget mere inkluderende, og oplyser, at det traditionelt og i dag primært er et mandsdomineret erhverv. Projektets formål er derfor at skabe et grundlag for fremtidige internationale samarbejder, i et åbent og inkluderende forum.	Hvor: Lersøparkspejdernes hytte på Bispebjerg Bakke 2 Hvornår: 22. - 25. juni 2023 Ansøgt beløb: 198.000 kr. Hverv KFU: Nej	<u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Nej <u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Ansøgt samlet beløb: 197.100 kr. Bevilliget samlet beløb: 35.700 kr.
Maj Horn	<u>Vandbærerne</u> Der søges om støtte til afholdelse af et undersøgende kunstprojekt om Utterslev Mose. Projektet udvikles i tæt samarbejde med Utterslev Moses Venner og indeholder tre formative workshops og en udgivelse om mosens historie som det største ferskvandssted i København. De tre performative workshops vil have forskellige fokusområder med relation til stedets biodiversitet og tage afsæt i vandringer, samtale-baseret workshops, performative handlinger og materialeundersøgelser.	Hvor: Bispebjerg Hvornår: 2.-30. september 2023 Ansøgt beløb: 30.000 kr. Hverv KFU: Nej	<u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Nej <u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Ansøgt samlet beløb: 120.000 kr. Bevilliget samlet beløb: 31.250 kr.
Brønshøj-Husum			

Krumspring	<u>Fodfæste i Brønshøj</u> Projektets intention er at øge børns grovmotoriske kompetencer i socialt udsatte områder. Ansøger beskriver hvordan børn i disse områder er udfordret på basale færdigheder, som kan få konsekvenser for koncentrations- og indlæringssevnen. Projektet vil med afsæt i dette, afholde en række Gym Camps og familieforløb, til gavn for børn og deres familier, med håbet om at fremme bevægelsesglæden og aktivere børnene i foreningslivet.	Hvor: Brønshøj/Husum Hvornår: 1. juni - 20. december 2023 Ansøgt beløb: 125.050 Hverv KFU: Nej	<u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> KFU bevillige 100.000 kr. på møde den 9. juni 2022 til Krumspring's afholdelse af Gym Camps og familieforløb i 2022. <u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Nej
Indre By			
CHART art fair	<u>CHART 2023 - det offentlige program</u> Arrangørerne bag CHART 2023 søger om støtte til drift af sekretariatet samt afvikling af gratis talks og performances. Ansøger beskriver, at de i år har særligt fokus på at få kunsten ud i det offentlige rum. Bl.a. vil de samarbejde med Tivoli om at vise skulpturer i haven, og en række performances vil finde sted på Kgs. Nytorv og i det offentlige rum foran Charlottenborg. Arrangørerne forventer ca. 22.000 besøgende og rækkevidde til både professionelle og al. kunstinteresserede.	Hvor: Charlottenborg Hvornår: 24.-27. august 2023 Ansøgt beløb: 150.000 kr. Hverv KFU: Nej	<u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> CHART har en tilskudsaftale på 600.000 kr. årligt (2022 P/L) i perioden 2022-2024. KFU bevilligede et supplerende tilskud på 100.000 kr. på møde den 9. juni 2022 til aktiviteter i 2022 <u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Ansøgt samlet beløb: 325.000 kr. Bevilliget samlet beløb: 130.000 kr.
Copenhagen Fashion Week	<u>Copenhagen Fashion Week's talk-program</u> Under Københavns modeuge i august, vil Copenhagen Fashion Week afholde et talk-program, der skal adressere nogle af de etiske og miljømæssige udfordringer, som modebranchen står overfor. Programmet vil bestå af 5 talks med profiler fra modebranchen, forskere, politikere og aktivister.	Hvor: København Hvornår: 7.-11. august 2023 Ansøgt beløb: 80.000 kr. Hverv KFU: Nej	<u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> KFU bevilligede 120.000 kr. på møde den 29. september 2022 til projektet i 2022. KFU gav afslag til deres ansøgning om tilskud til

			<p>projektet i februar 2023 på møde den 9. marts 2023.</p> <p><u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Nej</p>
Parkmuseerne	<p><u>Parkmuseerne: Markedsføringsaktiviteter</u> Parkmuseerne ønsker at udbrede kendskabet til museerne: Arbejdermuseet, Davids Samling, Den Hirschsprungske Samling, Rosenborg, Statens Museums for Kunst og Statens Naturhistoriske Museum, og områdets relevans som grønt museumskvarter. Parkmuseerne søger derfor om midler til bl.a. at markedsføre oplevelsen af Parkmuseernes grønne omgivelser i Kongens Have, Østre Anlæg og Botanisk Have.</p>	<p>Hvor: Parkmuseerne</p> <p>Hvornår: juni-december 2023</p> <p>Ansøgt beløb: 250.000 kr.</p> <p>Hverv KFU: Nej</p>	<p><u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Nej</p> <p><u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Nej</p>
Kongens Enghave			
UHØRT	<p><u>UHØRT Festival 2023</u> Festivalens formål er at præsentere vækstlagsmusikere og nye musiktalenter for det københavnske musikpublikum, i et professionelt setup med scene og lyd. UHØRT har som festival et særligt fokus på netop vækstlagsmusikerne, ved blandt andet at tilbyde professionelle brandcoaches til at give råd og vejledning. Festivalen består af ca. 42 koncerter fordelt på 3 scener, med optrædere fra ca. 150 vækstlagsmusikere.</p>	<p>Hvor: Bavnehøj/CPH Skatepark/Enghavevej</p> <p>Hvornår: 17.-19. august 2023</p> <p>Ansøgt beløb: 200.000 kr.</p> <p>Hverv KFU: Nej</p>	<p><u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> KFU bevilligede 325.000 kr. til dækning af underskud ved UHØRT Festival 2022 på møde 29. september 2022.</p> <p><u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Ansøgt samlet beløb: 200.000 kr. Bevilliget samlet beløb: 255.000 kr.</p>
Nørrebro			
Katja Maria Gusa	<p><u>Blomstertunnel</u> Der søges om tilskud til at udsmykke gangtunnelen under Jagtvej, ved Guldberg Skole. Ansøger oplyser at en udsmykning af tunnelen vil have en positiv effekt på børnenes trafiksikkerhed, styrke det sociale samvær</p>	<p>Hvor: Tunnelen ved Guldberg Skole</p> <p>Hvornår: 1.juli - 30. september 2023</p>	<p><u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Nej</p>

	<p>mellem børn og ældre i lokalområdet samt fremme kunst og kultur i området. Udsmykningen vil bestå af blomstermotiver, som vil blive malet af lokale borgere og børn, med hjælp fra ansøger og pædagoger.</p>	<p>Ansøgt beløb: 39.483 kr. Hverv KFU: Nej</p>	<p><u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Nej</p>
<p>Erik Lunde Michaelson</p>	<p><u>Cort Lunde X Matilde Digmann</u> Ansøger søger om støtte til afviklingen af en koncert med gruppen Cort Lunde og fremførelsen af værket Flora Electronica, som er blevet skabt med inspiration fra det botaniske opslagsværk Flora Danica. Koncerten vil arbejde tværkulturelt og for alle sanser, i samarbejde med kunstneren Matilde Digmann. Koncerten vil være offentligt tilgængelig, dog med fokus på musik- og kunstinteresserede.</p>	<p>Hvor: Møllegade, Nørrebro Hvornår: 26. - 28. juli 2023 Ansøgt beløb: 20.000 kr. Hverv KFU: Nej</p>	<p><u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Nej <u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Nej</p>
<p>Foreningen Guldberg Plads</p>	<p><u>Guldberg Plads - fornyelse af materialer</u> Den årligt tilbagevendende pladsfest på Guldberg Plads søger støtte til indkøb af borde, bænke, telte og lydudstyr, idet deres nuværende inventar og udstyr er nedslidt. Ansøger beskriver, at festen har været afholdt i 27 år, og drives af frivillige fra de omkringliggende boligforeninger, som skaber rammerne for en populær dag for børn og voksne, der skaber sammenhold og tryghed i området. Boligforeningerne betaler selv driften af festivalen, men har ikke mulighed for at betale for nyt materiel.</p>	<p>Hvor: Nørrebro Hvornår: 9. september 2023 Ansøgt beløb: 20.000 kr. Hverv KFU: Nej</p>	<p><u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Nej <u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Bevilliget samlet beløb: 25.500 kr.</p>
<p>Lunden 2200 ApS</p>	<p><u>Lunden - Københavns nye café og kulturhus</u> Nørrebro og Minas Kaffebar ønsker at præsentere København for et nyt kulturhus på Lundtoftegade, beliggende i en bygning ejet af det almene boligselskab AKB. Til bygningen er der tilknyttet et stort udeareal, hvor ansøger vil etablere en scene til oplæsninger, performances og koncerter. Formålet med kulturhuset er at sætte fokus på brobygning mellem marginaliserede og udsatte grupper og minoriteter. Lunden søger om tilskud til indkøb af bæredygtigt udstyr, en</p>	<p>Hvor: Lundtoftegade Hvornår: Hele 2023 Ansøgt beløb: 49.546,7 kr. Hverv KFU: Nej Lunden er en del af AKB's</p>	<p><u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Nej <u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Nej</p>

	forbedret infrastruktur samt events og aktiviteter.	byudviklingsprojekt søsat af Københavns Kommune.	
Copenhagen Parkour	<u>Nørrebro Street Festival 2023</u> Festivalen er en tredages gadekultur-festival på Nørrebro. Programmet består bl.a. af konkurrencer, street art, skattejagt, byvandring, live billedkunst, koncerter, filmvisning samt en gadeidrætskonference. Formålet med festivalen er at fejre den mangfoldige gadekultur på Nørrebro samt styrke netværket om de lokale gadekulturelle foreninger. Festivalen forventer mellem 400-500 deltagere.	Hvor: KTK-grunden, Nørrebro Hvornår: 8.-10. september 2023 Ansøgt beløb: 98.000 kr. Hverv KFU: Nej	<u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Nej <u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Ansøgt samlet beløb: 20.000 kr. Bevilliget samlet beløb: 40.000 kr.
Be Free Nørrebro	<u>Parkour og hiphop event på Den Røde Plads</u> Foreningen Be Free søger støtte til at afholde et todages event, hvor parkour er centrum for konkurrencer, opvisninger og fællesskab for unge. Ansøger beskriver, at eventet skal bidrage til at synliggøre og styrke interessen for parkour-kulturen som en ramme for fællesskaber og sportsudøvelse. Samtidig har arrangørerne inviteret en gruppe unge fra Mjølnerparken til at stå for en hip-hop koncert, således at eventet knytter flere forskellige målgrupper og etniciteter på Nørrebro sammen.	Hvor: Den Røde Plads Hvornår: 25.-26. august 2023 Ansøgt beløb: 100.000 kr. Hverv KFU: Nej	<u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Nej <u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Ansøgt samlet beløb: 330.000 kr. Bevilliget samlet beløb: 90.000 kr.
Sjællandsgade Bad	<u>Renovering af Sjællandsgade Bad</u> KEID har varslet foreningen Sjællandsgade Bad om en større renovering af bygningen, herunder udskiftning af ventilation, rør til brugsvand, faldstammer, belysning og eltavler, isolering mv. Da renoveringen er af omfattende karakter, skal Sjællandsgade Bad rydde bygningen for møbler og inventar, som skal opmagasineres i perioden for renoveringen. Sjællandsgade Bad søger derfor om tilskud til nedpakning, flytning og opmagasinering.	Hvor: Sjællandsgade Bad Hvornår: 1. juni - 31. august 2023 Ansøgt beløb: 108.157,50 kr. Hverv KFU: Nej	<u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Sjællandsgade Bad har en Brugsaftale på 600.000 kr. årligt i perioden 2021-2024. <u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Nej
LiteraturHaus og Poesiens Hus	<u>Sammen om Frivillige</u>	Hvor: LiteraturHaus og Poesiens Hus	<u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u>

	<p>LiteraturHaus og Poesiens Hus søger fælles støtte til at ansætte en frivilligkoordinator samt en teknisk ansvarlig. Ansøger beskriver, at formålet dels er at styrke husets eksisterende frivillighedsmiljø på tværs af de to organisationer og husets øvrige brugere - og dels at rekruttere flere frivillige som kan blive oplært i at varetage værtskab, fællesskab, eventledelse, koncertbooking, kommunikation mv. Ansøger forventer at kunne involvere 100 personer ml. 16-30 med indsatsen.</p>	<p>Hvornår: 1.juli - 31. december 2023</p> <p>Ansøgt beløb: 250.000 kr.</p> <p>Hverv KFU: Nej</p>	<p>LiteraturHaus har en driftsaftale på 300.000 kr. årligt (2022 P/L) i perioden 2023-2024</p> <p>Poesiens Hus har en driftsaftale på 150.000 kr. årligt (2020 P/L) i perioden 2020-2023</p> <p><u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Ansøgt samlet beløb: 250.000 kr.</p>
R Villadsen	<p><u>Zines & Comix Fest</u> Der søges om støtte til en endagsfestival med salgsboder og events, der formidler tegneserier, zines, kunstbøger og DIY-produktioner af mindre undergrundsforlag og kunstnere. Ansøger søger om støtte til et indslag med livetegning i LiteraturHaus, hvor skiftende kunstnere vil live-tegne og få deres værker projiceret op på et lærred. Ansøger beskriver at eventet har til formål at danne bro mellem DIY kulturens vækstlag og den etablerede scene inden for grafisk litteratur.</p>	<p>Hvor: LiteraturHaus</p> <p>Hvornår: 11. august 2023</p> <p>Ansøgt beløb: 25.000 kr.</p> <p>Hverv KFU: Nej</p>	<p><u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Nej</p> <p><u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Ansøgt samlet beløb: 15.000 kr. Bevilliget samlet beløb: 28.000 kr.</p>
Vesterbro			
Foreningen Den Magiske Have	<p><u>Den Magiske Have</u> Foreningen ønsker at skabe en ny type byrum til byens børn i alderen 0-4 år, i form af et trygt udendørsrum, hvor børnene kan sanse og udforske i deres eget tempo. Foreningen har indgået en aftale med Foreningen Musikhuset i København, om brugsret til haven bag Musikhuset. Blandt aktiviteterne kan nævnes "Smag på naturen", "Poesi-pip", "Eventyrfortælling" mv.</p>	<p>Hvor: Haven ved Musikhuset (Vesterbrogade og Skydebanegade)</p> <p>Hvornår: 1.juli - 10. september 2023</p> <p>Ansøgt beløb: 100.000 kr.</p> <p>Hverv KFU: Nej</p>	<p><u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Nej</p> <p><u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Ansøgt samlet beløb: 32.500 kr.</p>

Kim Bøytler	<u>Freestyle Sensation på teatret Zeppelin - underskudsgaranti</u> Freestyle Sensation er et turnerende dansekompani med fokus på, hvordan hip-hop-kultur kan skabe positiv læring gennem performances og forestillinger for primært børn og unge. Deres nye forestilling Freestyle Sensation spiller på Teatret Zeppelin til september. Ansøger beskriver, at de primære billetkøbere er skoler og børnegrupper, som får billetter til nedsat pris, hvorfor de ansøger om et underskudstilskud.	Hvor: Teatret Zeppelin Hvornår: 19.-23. september 2023 Ansøgt beløb: 31.607 kr. Hverv KFU: Nej	<u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Teatret Zeppelin har en små storbyteateraftale gældende fra 2021-2024 på 2,9 mio. kr. årligt. <u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Nej
Hillary Seshie att. Vega Lab Holding ApS	<u>Intervctive X Duality</u> Intervctive vil i samarbejde med Koncerthuset Vega invitere til en interaktiv musikoplevelse på årets Kulturnat. Ansøger beskriver musikoplevelsen som en kombination af et escape-room (interaktivt teater) og en kunstudstilling, hvor publikum guides gennem udstillingen af en audioguide. Performererne vil bestå af fire kvindelige musikere fra hhv. Danmark, Gambia, Barbados, Senegal og Østasien	Hvor: Basement CPH / Vega Hvornår: 12.-13. oktober 2023 Ansøgt beløb: 200.000 kr. Hverv KFU: Nej Da ansøgers primære aktivitet er kommerciel, kan ansøger udelukkende modtage øremærket tilskud til konkrete aktiviteter.	<u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Nej <u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Ansøgt samlet beløb: 170.000 kr.
Alle Bydele (specifik lokation ukendt)			
Danske Kunsthåndværkere & Designere	<u>Biennalen for Kunsthåndværk & Design</u> I anledning af Biennalen for Kunsthåndværk & Design ønsker arrangørerne at gennemføre et digitalt program ude i byen som supplement til hovedudstillingen på Copenhagen Contemporary. Dette vil bestå af 5 digitale udgaver af enkelte værker, som skal vises på kendte arkitektoniske lokaliteter i København, samt et virtuelt program for hele biennalen. Ansøger beskriver, at formålet er at vise kunsthåndværkets potentiale i den digitale tidsalder samt at	Hvor: København Hvornår: 1. juni - 1. december 2023 Ansøgt beløb: 160.125 kr. Hverv KFU: Nej	<u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Nej <u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Bevilliget samlet beløb: 50.000 kr.

	ramme et bredere publikum gennem den digitale udbredelse af værker.		
Simon Ankjærgaard	<p>Oktober 1943/ Vandrestilling i anledning af 80 året for aktionen mod jøderne</p> <p>Ansøger søger støtte til at realisere en vandrestilling, der skal markere 80-året for danske jøders flugt og fangenskab under besættelsen. Udstillingen har særligt fokus på 1. og 2. oktober 1943, hvor nazisterne påbegyndte den store aktion mod de danske jøder. Ansøger beskriver, at udstillingen ønsker at mindes både de jødiske ofre og de danskere, der hjalp dem i deres flugt. Udstillingen vil bestå af 13 store roll-ups med tekst og billeder som ansøger planlægger at vise på udvalgte steder i Danmark, Sverige og Tyskland såsom biblioteker, museer og ambassader.</p>	<p>Hvor: Ansøger spørger udvalget om udstillingen kan vises på Rådhuset, eller på et af kommunens biblioteker</p> <p>Hvornår: februar 2023 - januar 2024</p> <p>Ansøgt beløb: 486.390 kr. i 2023</p> <p>Hverv KFU: Nej</p> <p>Ifølge kriterium 1. behandler KFU kun ansøgninger om fremadrettede projekter.</p>	<p>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU: Nej</p> <p>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere: Nej</p>
Rådhusets Idrætsforening RIF	<p>RIF 2023</p> <p>Rådhusets Idrætsforening er en paraplyorganisation for idrætsklubber i Københavns Kommune. Foreningen har 6 idrætsafdelinger, hvoraf 4 er godkendte som folkeoplysende foreninger og samlet har de omkring 176 medlemmer. Rådhusets Idrætsforening har siden 2001 modtaget et årligt tilskud fra Københavns Kommune til materialer til idrætsaktiviteter for medlemmer.</p>	<p>Hvor: København</p> <p>Hvornår: Hele 2023</p> <p>Ansøgt beløb: 39.500 kr.</p> <p>Hverv KFU: Nej</p>	<p>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU: KFU bevilligede 37.570 kr. til aktiviteter i 2022 på mødet den 29. september 2022.</p> <p>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere: Nej</p>
Dansk Skoleskak	<p>Skakkens Hus - Hjernens motionscenter</p> <p>Dansk Skoleskak søger om tilskud til at udvikle og etablere Skakkens Hus, som vil fungere som et mødested for mental udvikling og fællesskab på tværs af generationer. Skakkens Hus vil have fokus på mental (u)sundhed, børn med særlige behov, som mistrives i skole- og fritidslivet samt manglende tilbud til taktsomme unge. Huset vil med dens 750 m² danne rammerne om kulturelle fællesskaber på tværs af generationer.</p>	<p>Hvor: København</p> <p>Hvornår: 1. august - 31. december 2023</p> <p>Ansøgt beløb: 250.000 kr.</p> <p>Hverv KFU: Nej</p>	<p>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU: Nej</p> <p>Øvrige bevillinger: Bevilliget samlet beløb: 28 mio. kr.</p>

<p>Brobyggerne - Center for Dialogkaffe</p>	<p><u>Toleranceruten</u> I anledning af at København er arkitekturhovedstad i 2023, søger organisatorerne om støtte til at lave en byvandring med navn "Toleranceruten". Ruten har syv stop foran bygninger i det centrale København, der lægger op til debat om forskellige dilemmaer og samtaleemner knyttet til stederne. Ved hvert sted scanner deltagerne en QR-kode, som aktiverer samtaleemnet, fx Københavns Rådhus: homoægteskaber. Ansøger beskriver, at målgruppen er skoletjenester, almindelige københavnere og turister, samt at ruten vil være tilgængelig for alle. Formålet er at fremme tolerance og den demokratiske samtale ved at flytte debatten fra de sociale medier ud i det fysiske, offentlige rum.</p>	<p>Hvor: København Hvornår: Hele 2023 Ansøgt beløb: 497.905 kr. Hverv KFU: Nej Ansøger benævner kommunen som potentiel samarbejdspartner.</p>	<p><u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Nej <u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Nej</p>
<p>Andre lokationer</p>			
<p>Pelle Snedker</p>	<p><u>Sirius sommerlejr Ungarn 2023</u> Spejdergruppen Bellahøj 21st Barking søger støtte til en sommerlejr for 13 spejdere til Ungarn. Ansøger beskriver, at formålet er at styrke sammenholdet blandt spejderne, og motivere dem til at forblive medlemmer af den lokale spejdergruppe. Derudover er formålet at opleve europæisk kultur og udendørsliv gennem turen, der vil byde på vandreture og museumsbesøg. Målgruppen er unge mellem 16 og 25 år, der går til spejder i Brønshøjområdet.</p>	<p>Hvor: Ungarn Hvornår: 23.-29. juli 2023 Ansøgt beløb: 20.000 kr. Hverv KFU: Nej KFU yder almindeligvis ikke tilskud til arrangementer for en begrænset målgruppe (Bilag 6. Tømmelfingerregler).</p>	<p><u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Nej <u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Nej</p>
<p>Projekter i 2023-2024</p>			
<p>Nørrebro</p>			
<p>Down the Rabbit Hole Theatre</p>	<p><u>Hjem for Lokale-internationale-scenekunstnere</u> Der søges om støtte til at give teaterkompagniet Down the Rabbit Hole et hjem på LitteraturHaus for sæson 2023-2024. Ansøger beskriver, at der mangler et sted for internationalt teater i København. Med dette initiativ vil de skabe en</p>	<p>Hvor: Nørrebro Hvornår: Sæson 2023-2024 Ansøgt beløb: 300.000 kr.</p>	<p><u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> LitteraturHaus har en fireårig driftsaftale på 300.000 kr. årligt (2022 P/L) i perioden 2023-2024</p>

	lokation, hvor Københavns lokale-internationale scenekunstnere og publikum kan mødes samt skabe ny international scenekunst med et multikulturelt fokus. Der ansøges specifikt til skabelse af et værksted samt til afholdelse af saloner og staged-readings.	Hverv KFU: Nej	<u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Nej
Vesterbro			
Teatret ved Sorte Hest	<u>Ekstra bevilling til at gennemføre indeværende og kommende sæson</u> Teatret ved Sorte Hest oplyser, at de i 2023 og 2024 står overfor en økonomisk kritisk og alvorlig situation. Teatret oplyser, at det er lykkedes dem at imødekomme den store efterspørgslen på billetter og opretholde et højt aktivitetsniveau, men de økonomiske vilkår har sat markante benspænd. Teatret ved Sorte Hest har eksisteret siden 1978, og har en lang tradition for at opføre absurde klassikere, herunder skuespil af Beckett, Ionesco og Pinter, samt nyere dansk og svensk dramatik.	Hvor: Teatret ved Sorte Hest Hvornår: sæson 2022/23 - sæson 2023/24 Ansøgt beløb: 478.385 kr. i 2023 og 903.411 kr. i 2024 Hverv KFU: Nej	<u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Teatret ved Sorte Hest har en små storbyteateraftale gældende fra 2021-2024 på 2,3 mio. kr. årligt. <u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Tilskud og indtægter samlet: 529.121 kr. i 2022/23 og 191.500 kr. i 2023/24
Projekter i 2024			
Christianshavn			
De Frie Koreografer	<u>Phillip de Langes Allé</u> Den Danske Scenekunstskole har i kølvandet på beslutningen om at flytte danseuddannelsen til Holstebro, besluttet at opsiges lejemålet på Holmen pr. 1. februar 2024. De Frie Koreografer, så vel som en bred vifte af brancheorganisationer og producenter, ansøger nu om en underskudsgaranti og tilskud til en midlertidig varetagelse af huset. Ambitionen er at skabe et offentligt tilgængeligt hus for dans, teater, performance og samtidscirkus og derved skabe synergi mellem det kunstneriske uddannelsesmiljø, den professionelle scenekunst og borgerne i Københavns Kommune. Huset vil på den måde kunne indfri manglen på en åben scene i København.	Hvor: Phillip de Langes Allé 3, Holmen Hvornår: 1. februar - 31. december 2024 Ansøgt beløb: 1.200.000 kr. i tilskud og 1.500.000 kr. i underskudsgaranti Hverv KFU: Nej	<u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Nej <u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Ansøgt samlet beløb: 810.000 kr.

<p>Vanløse</p> <p>Cirkusbygningen i Vanløse</p>	<p><u>Cirkusbygningen i Vanløse</u> Cirkusbygningen i Vanløse har eksisteret siden 2006 og har været ramme for +100 cirkusforestillinger, koncerter og fællesspisninger med +10.000 deltagere. Nu ønsker foreningen bag at relancere stedet og styrke dets profil som samlingssted for Vanløse og omegns beboere. Der søges om tilskud til etablering og udvikling af et fast program med 10 arrangementer bl.a. koncerter, workshops, talks, borgermøder og fællesspisninger mv. Ansøger gør opmærksom på, at de er blevet kontaktet af Vanløse Lokaludvalg som ikke har mulighed for at støtte projektet økonomisk, men ønsker, at relanceringen af stedet skal være med til at løfte kvarteret omkring Skjulhøj Allé i Vanløse.</p>	<p>Hvor: Vanløse</p> <p>Hvornår: Hele 2024</p> <p>Ansøgt beløb: 299.000 kr.</p> <p>Hverv KFU: Nej</p>	<p><u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Nej</p> <p><u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Ansøgt samlet beløb: 150.000 kr.</p>
<p>Vesterbro</p> <p>Copenhagen Architecture Festival X Art Hub Copenhagen</p>	<p><u>Huslejevritagelse Halmtorvet 27 I 2024</u> Art Hub Copenhagen har siden januar 2019, haft til huse på Halmtorvet 27. I 2022 flyttede Copenhagen Architecture Festival ind, og de to foreninger deler nu lokalerne til både fælles og individuelle aktiviteter. På baggrund af fælles idéudvikling og samarbejde, vil foreningerne præsentere offentligheden for en foredragsrække og seminar, med støtte fra Statens Kunstfond og Louis Hansens Fonden. Derudover vil der i 2023 være et minimum på 50 arrangementer; debatter, udstillinger, workshops mm. Ansøgers vision er, at Halmtorvet 27 skal være et uafhængigt sted for tværdisciplinær dialog, udvikling, udforskning og formidling.</p>	<p>Hvor: Halmtorvet 27</p> <p>Hvornår: Hele 2024</p> <p>Ansøgt beløb: 366.693,33 kr.</p> <p>Hverv KFU: Nej</p> <p>Det ansøgte beløb er KEID's vurdering af en fremskrivning huslejen i 2023.</p>	<p><u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> KFU bevilligede en huslejevritagelse i 2023 på 350.000 kr. på møde den 9. juni 2022.</p> <p>CAF modtager også et årligt tilskud fra Festivalpuljen, på 500.000 kr. i 2022, 750.000 kr. i 2023 og 500.000 kr. i 2024, jf. KFU-beslutning den 10. juni 2021</p> <p><u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Nej</p>
<p>Projekter i 2024, 2025 mv.</p>			

<p>Bispebjerg</p> <p>Foreningen Demokrati Garage</p>	<p><u>Demokrati Garage: Styrkelse af hverdagsdeltagelse og demokratiinnovation</u></p> <p>Foreningen ønsker med projektet at arbejde videre med at skabe en platform for mere og bedre demokrati, samt styrke den demokratiske deltagelse i København, med særligt fokus på Nordvest-området. Initiativerne, så som demokratiworkshops og borgerbageri, skal bidrage til at styrke demokratiet ved at give borgerne en platform for deltagelse og medbestemmelse i samfundet.</p>	<p>Hvor: Rentemestervej 57, Nørrebro</p> <p>Hvornår: 2024-2025</p> <p>Ansøgt beløb: 1.000.000 kr. årligt i perioden 2024-2025</p> <p>Hverv KFU: Nej</p> <p>Da ansøgers primære aktivitet er kommerciel, kan ansøger udelukkende modtage øremærket tilskud til konkrete aktiviteter.</p>	<p><u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u></p> <p>Ved Budget 2022 blev der afsat et tilskud på 1 mio. kr. årligt i perioden 2022-2023, øremærket til foreningens lovlige kommunale aktiviteter.</p> <p><u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u></p> <p>Ansøgt samlet beløb: 760.000 kr.</p>
<p>Nørrebro</p> <p>Poesiens Hus</p>	<p><u>Poesiens Hus 2024-2027</u></p> <p>Poesiens Hus søger om forlængelse af deres seneste driftsbevilling, som løb i perioden 2020-2023. Poesiens Hus arbejder for at formidle poesiens relevans og potentiale, fra sin base i LiteraturHaus. Poesiens Hus beskriver, at de siden den nuværende driftsbevilling har opnået +400 medlemmer (mod de +32 medlemmer året før) og er blevet sammenlagt med foreningen Ordskælv.</p>	<p>Hvor: LiteraturHaus, Nørrebro</p> <p>Hvornår: 2024-2027</p> <p>Ansøgt beløb: 500.000 kr. årligt i perioden 2024-2027</p> <p>Hverv KFU: Nej</p> <p>Ifølge Lånebekendtgørelsen kan der kun ydes tilskud i tre år, ved tilskud over flere år skal der søges dispensation fra Ankestyrelsen.</p>	<p><u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u></p> <p>Poesiens Hus har en Driftsaftale gældende fra 2020-2023 på 150.000 kr. årligt (2020 P/L)</p> <p><u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u></p> <p>Nej</p>
<p>Vesterbro</p> <p>Stjerne Radio</p>	<p><u>Løbende drift Museet Stjerne Radio 204-2027</u></p> <p>Museet Stjerneradio søger om forlængelse af deres seneste driftsbevilling, som løb i perioden 2020-2023. Museet formidler gennem skiftende vinduesudstillinger historien om den tyske besættelse af Danmark i 1940 - 45 gennem fortællingen om sabotagegruppen Holger Danske.</p>	<p>Hvor: Museet Stjerneradio, Vesterbro</p> <p>Hvornår: 2024-2027</p>	<p><u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u></p> <p>Stjerne Radio har en Driftsaftale gældende fra 2020-2023 på 65.000 kr. årligt (2020 P/L)</p>

	<p>Ansøger beskriver, at museet er centrum i foreningens arbejde, og at deres nuværende udstilling blev nomineret til en formidlingspris på årets Historiske Dage i Øksnehallen.</p>	<p>Ansøgt beløb: 55.000 kr. årligt i perioden 2024-2027</p> <p>Hverv KFU: Nej</p> <p>Ifølge Lånebekendtgørelsen kan der kun ydes tilskud i tre år, ved tilskud over flere år skal der søges dispensation fra Ankestyrelsen.</p>	<p><u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Ansøgt samlet beløb: 46.000 kr.</p>
Alle Bydele			
William Bentz Damholt	<p><u>AFSPIL</u> Ansøger søger om tilskud til podcasten "AFSPIL". Podcasten har fokus på, som en musikformidlende podcast, at eksponere musik til den brede befolkning. Optagelserne vil foregå i et lydstudie på Nørrebro, men vil også foregå på forskellige offentlige lokationer i København, så som parker, caféer og barer. Tilskuddet vil gå til betaling af musiklicens og musikrettigheder.</p>	<p>Hvor: København</p> <p>Hvornår: 1. april 2023 - 1. april 2028</p> <p>Ansøgt beløb: 21.000 kr. i 2023 eller 4.200 kr. årligt fra 2023-2028</p> <p>Hverv KFU: Nej</p> <p>Ifølge kriterium 2. behandler KFU som udgangspunkt ikke tilskud på under 20.000 kr., hvorfor en bevilling på 4.200 kr. årligt ikke opfylder kriteriet.</p> <p>Ifølge Lånebekendtgørelsen kan der kun ydes tilskud i tre år, ved tilskud over flere år skal der søges dispensation fra Ankestyrelsen.</p>	<p><u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Nej</p> <p><u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Nej</p>
ADBC	<p><u>K7 Plus</u> Foreningen ADBC søger om en ny Driftsaftale for udvikling og lancering af et museumsabonnement for unge: K7 Plus+. K7 Plus initiativet vil</p>	<p>Hvor: København</p> <p>Hvornår: 1/7 2023 - 1/7 2026</p>	<p><u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> KFU bevilligede K7 en driftsaftale i perioden</p>

	<p>arbejde videre med at styrke unges tilknytning til museer og udstillingssteder. Ansøger oplyser, at der i 2022 blev indløst mere end 50.000 billetter til museer, Kunsthaller og teatre på de 185 deltagende kulturinstitutioner.</p>	<p>Ansøgt beløb: 800.000 kr. årligt i perioden 2023-2025</p> <p>Hverv KFU: Nej</p> <p>Ifølge ansøgningen ønsker K7 0,8 mio. kr. ud over den eksisterende bevilling i 2023 og har ikke søgt om midler til 2026.</p>	<p>2021-2023 på 1,5 mio. kr. årligt på møde den 17. december 2020.</p> <p><u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Nej</p>
Selvstændigt punkt			
Pandoras Teaterskole	<p><u>Pandoras Teaterskole på Kulturstationen Vanløse</u> Pandoras Teaterskole søger om vederlagsfri brugsaftale til et lokale i Kulturstationen V samt støtte til projektledelse, så de kan fortsætte med at udvikle scenekunstaktiviteter for børn og unge i området. Ansøger har en nuværende facilitetsaftale med Kulturstationen V i perioderne 2022-23 og 2023-24. Ansøger beskriver, at placeringen på Kulturstationen V er vigtig, da de kan være en ressource for skoler og andre kulturaktører.</p>	<p>Hvor: Kulturstationen Vanløse</p> <p>Hvornår: august 2023 - juni 2026</p> <p>Ansøgt beløb: 500.000 kr. i perioden 2023-2025</p> <p>Hverv KFU: Nej</p> <p>Ansøger kan henvises i forhold til tilskuddet på 500.000 kr. til Folkeoplysningsudvalget og behandles på mødet den 9. juni 2023.</p> <p>Brugsretten til lokalerne skal bevilges af KFU og koster ca. 117.503,33 kr. (forventet i 2023).</p>	<p><u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Nej</p> <p><u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Ansøgt samlet beløb: 716.400 kr.</p>
Teatergruppen Batida	<p><u>Teatergruppen Batida - ændring af aftale</u> Batida er et mere end 30 år gammelt teaterensemble, der spiller børneteater i deres teaterhus på Rentemestervej i Nordvest. Batida modtager støtte igennem scenekunstpakken i perioden 2021-2024 og teaterrefusionsordningen, som hidtil har været anvendt til indkøb og administration af forestillinger. En nylig afgørelse truffet af Slots- og Kulturstyrelsen</p>	<p>Hvor: Batida, Nordvest</p> <p>Hvornår: 2023-2024</p> <p>Ansøgt beløb: 00,00 kr.</p> <p>Hverv KFU: Nej</p>	<p><u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> På møde i KFU den 29. september 2022, besluttede udvalget efter ansøgning fra Batida at afsætte 725.000 kr. årligt til køb af 100-110 forestillinger fra Batida i perioden</p>

	<p>fastslår, at teatret ikke må anvende støtten til afledte udgifter i forbindelse med forestillinger.</p> <p>Batida søger om en bevillingsmæssig ændring af deres nuværende aftale, sådan at de administrative udgifter ikke øremærkes. Den nye aftale ønskes formuleret sådan, at hvis Batida ikke kan indkøbe forestillinger for 2 mio. kr., kan Batida modtage et beløb på maksimalt 275.000 kr. til administrationsudgifter.</p>		<p>2023-2024. Derudover besluttede udvalget at yde et tilskud på 275.000 kr. til Batidas administrative udgifter i samme periode. Den samlede bevilling er en del af scenekunstpakken.</p> <p><u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u></p> <p>Batidas udgifter til indkøb af forestillinger suppleres af refusionsordningen, således at der i den nuværende aftale kan indkøbes forestillinger for alt 1.450.000 kr.</p>
--	---	--	---

Note: 3 ansøgninger opfylder ikke ét eller flere af de af udvalget vedtagne kriterier (bilag 5), hvorfor de er markeret med gråt.